ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ __ /__
г.Алматы                                                                                             «__» ____ 2021 года.
ТОО «ИноксАзия», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Галаченко С.Н., действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенную цену.

1.2 Ассортимент, цена и количество товаров указываются в товарных накладных либо в Спецификациях к данному договору.
2.
ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Цена товаров указывается в товарной накладной и включает в себя законно установленные налоги, сборы (в том числе НДС), а также стоимость услуг по погрузке товара на автотранспорт Покупателя.
2.2. Оплата Покупателем каждой партии товара осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

2.3. Порядок расчётов:

- 100%-ная предоплата покупателем каждой партии товара.

- Денежные средства от Покупателя должны поступить на расчетный счет Поставщика не позднее дня поставки.

- В случае не полной оплаты товара или нарушении срока оплаты, Поставщик имеет право отказать Покупателю в поставке товара.

- Иные условия оплаты дополнительно согласовываются Поставщиком и Покупателем и фиксируются в соответствующем дополнении к договору, являющимся неотъемлемой частью договора.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Переход права собственности на товар от Поставщика к Покупателю наступает в момент подписания Покупателем товарной накладной на соответствующую партию товара.

3.2. Датой поставки партии товара считается дата, указанная в товарной накладной на соответствующую партию товара.

3.3. Поставка товара производится на условиях в соответствии со Спецификациями к данному договору.

3.4. Вывоз товара со склада Поставщика производится автотранспортом Покупателя, если иное не оговорено в дополнительных соглашениях.

3.5. Приемка товара по количеству производится на складе Поставщика представителем Покупателя или Представителем транспортной организации, в случае доставки товара Покупателю. Подтверждением отсутствия претензий со стороны Покупателя по количеству является подпись в товарной накладной.

3.6. Приемка товара по качеству производится на складе Покупателя в течении семи дней. В случае выявления несоответствия товара по качеству, вызов представителя Поставщика телеграммой является обязательным. Подтверждением количества некачественного товара является двусторонний Акт или Акт местной ТПП. Во всем остальном стороны руководствуются Инструкцией «О порядке приемки продукции по качеству» П-7.

3.7. Покупателя производить приемку товара перед его употреблением, иначе претензии по качеству, которые могут быть выявлены в результате такой приемки не могут быть удовлетворены после начала использования товара.

4.
ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Поставщик обязан:
4.1.1. Принимать заявки от Покупателя, в течение одного рабочего дня и информировать его о наличии товара и ценах. Заявки передаются в устной форме по телефону, либо письменно электронной почтой.
4.1.2. Обеспечить резервирование и передачу Покупателю оплаченной партии товара.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Обеспечить вывоз оплаченного товара не позднее 5-ти рабочих дней со склада Поставщика, если иное не оговорено в дополнительных соглашениях.
4.2.2. Оплатить товар в установленном порядке, а также осуществлять за свой счет действия, необходимые для осуществления платежа.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае отпуска товара на условиях отсрочки платежа, при просрочке оплаты  Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,2% от стоимости поставленного товара за каждый день просрочки.
6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. При возникновении споров по настоящему Договору стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров или разрешают их в порядке судебного производства в Специализированном межрайонном экономическом суде по местонахождению истца.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор заключен на 1 календарный год с дальнейшей пролонгацией на тот же срок ежегодно, если ни одна из сторон не заявила о намерении расторгнуть Договор не позднее, чем за месяц до окончания срока его действия.
7.2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в случаях, установленных законодательством РК.

7.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	ТОО "ИноксАзия"

	БИН: 160440024082

	Юр. адрес: РК Казахстан, г. Алматы, ул. Гоголя 39, офис 1203. Индекс: 050002

	Факт. адрес: РК Казахстан, г. Алматы, ул. Гоголя 39, офис 1203. Индекс: 050002

	Тел.: +7(727) 357-38-38

	Расчётный счёт:  KZ02998CTB0001041874
 в АО «JUSAN BANK» в г. Алматы
БИК: TSESKZKA

	Директор:
	Генеральный директор:

	_________________ Галаченко С.Н.
	____________________

Спецификация №1
К договору №__/__ от __________года
          г. Алматы                                                                                            «__» ____ 2021 года.

1. На основании Договора № __ от _________ 2021 года и настоящей Спецификации Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять следующую продукцию:

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Цена
	Ставка НДС
	Сумма НДС
	Сумма

2. Всего наименований ____, на общую сумму ________0,00 (_____) тенге 00 тиын включая 12% НДС РК.

3. Оплата товара Покупателем производится в соответствии с условиями данного Договора (В случае полной оплаты, или частичной предоплаты ВАЖНО указать срок – «в течении 2 банковских дней)

4. Срок и способ поставки товара: Срок поставки в течение 10 дней с момента 100% оплаты по договору. Способ поставки автотранспорт, на склад Покупателя в г. Алматы.
            5.  Допустимые отклонения по весу поставки (толеранс) +/- 10%

6. В случае изменения курса доллара более чем на 5%, с момента подписания данной спецификации, Поставщик оставляет за собой право пересмотреть цены, указанные в данной спецификации. Новые цены должны быть представлены Покупателю в письменном виде. Покупатель вправе отказаться от поставки товара по новым ценам.

	Поставщик
	Покупатель

	ТОО "ИноксАзия"

	Директор:
	Генеральный директор:

	_________________ Галаченко С.Н.
	____________________

______________________Галаченко С.Н.                                        __________________